
راهبردی  مناسبات  مسیر  در  روسیه،  و  ایران  ممتاز  روابط 

دهد می  خبر  ای  یارانه  آرد  در  نان  ضایعات  بالای  میزان  از  دانشگاهی  تحقیق  یک 

نان  30درصدی  ضایعات 
ایران در 

صبح امروز از فضای لاکچری و ناهمگون تبلیغات تلویزیونی گزارش می دهد

این تبلیغ متعلق 
به این مردم نیست!
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آیا سند همکاری ایران و چین، نیاز به 
تصویب در مجلس دارد؟

محسن پاک آیین
سند همکاری راهبردی ۲5 ساله ایران و چین پس از سفر رسمی رئیس جمهور چین به 
ایران در ســال 13۹۴ در دســتورکار قرار گرفت و وزرای امور خارجه دو کشور در تاریخ 
هفت فروردین ســال 1۴00 این ســند را تحت عنوان»برنامه جامــع همکاری« امضاء 

کردند.
بر اســاس مفاد قانون اساسی جمهوری اســامی ایران، اگر در معاهدات و قراردادهای 
بین المللی تعهدی برای کشــورمان در مقابل کشــورهای دیگر ایجاد شده باشد، باید به 

تصویب مجلس شورای اسامی برسد.
اصل ۷۷ قانون اساسی جمهوری اسامی ایران در این رابطه می گوید:

»عهدنامه هــا، مقاوله نامه هــا، قراردادها و موافقت نامه های بین المللــی باید به تصویب 
مجلس شورای اسامی برسد.«

 اصل 1۲5 قانون اساسی نیز همین موضوع را تاکید می کند:
»امضای عهدنامه هــا، مقاوله نامه ها، موافقت نامه ها و قراردادهای دولت ایران با ســایر 
دولتها و همچنیــن امضای پیمان های مربوط به اتحادیه های بین المللی پس از تصویب 

مجلس شورای اسامی با رئیس جمهور یا نماینده قانونی او است«.
اما ســند همکاری راهبردی ایران و چین، قرارداد، مقاوله نامه یا عهدنامه نیســت بلکه 
یک »نقشــه راه« اســت و آن گونه که در بخش اهداف سند آمده است »افق بلندمدت 
روابط در عرصه های مختلف برای تحقق مشــارکت جامــع و راهبردی و ارتقای عملی 
آن و فراهم ســاختن بستری مناسب برای توســعه همه جانبه همکاری ها در عرصه های 
تجاری، اقتصادی، سیاســی، فرهنگی، دفاعی و امنیتی میان دو تمدن کهن آسیایی« را 

دنبال می کند.
این ســند، وجود اراده های استوار مقامات ارشد دو کشور به منظور افزایش همکاری در 
زمینه های مختلف آموزشی، پژوهشــی، فناوری، اقتصادی، فرهنگی و.... را نشان داده  
و بیانگر توافقات دوجانبه یا چندجانبه میان طرفین در طول ۲5 ســال آینده اســت. سند 
راهبردی ایران و چین، فی نفسه دارای تعهد حقوقی الزام آور نیست و به این معنی است 
که طرفین نظرات و اهداف مشترک داشــته و برای اجرای پروژه های همکاری توافق 
دارند. لذا این سند یک قرارداد حقوقی و تعهدآور تلقی نمی شود و الزامات لازم را برای 
تایید در مجلس شــورای اســامی ندارد. البته نمایندگان محترم مجلس باید از مفاد آن 
آگاه باشــند و می توانند در صورت تشخیص، نماینده دولت را برای توضیحات لازم به 

مجلس دعوت نمایند.
اینکه این ســند در سفر آقای  دکتر امیرعبداللهیان به چین، وارد مراحل اجرایی شده به 
این معناســت که طرفین با تعریف پروژه ها، آمادگی انعقاد قرارداد در حوزه های مختلف 
را دارند. در این صورت قراردادهای منعقده، باید به تصویب مجلس شــورای اســامی 
رســیده و پس از تایید شورای نگهبان، تبدیل به قانون شود. برای مثال در حوزه انرژی، 
وزارتخانه های نفت دو کشــور پــس از مذاکره در مورد اجرای یک پروژه مشــخص، 
پیرامون تعهدات طرفین و مجاری مالی و بیمه ای آن به توافق رسیده و قرارداد همکاری 
منعقد می کنند. این قرارداد برای اجرا باید تبدیل به قانون شود و نیاز به مصوبه مجلس 

شورای اسامی دارد.  
بنا به توضیح آقای دکتر ظریف وزیر امور خارجه وقت، »بر اساس تفسیر حقوقی دولت و 
شورای عالی امنیت ملی، این سند طبق قانون اساسی و به دلیل ایجاد نکردن هیچ گونه 
تعهدی، نیازمند تصویب مجلس شورای اسامی نیست ولی نسخه ای از آن برای رئیس 
مجلس ارســال شده است. انتشار این سند همچون اســناد مشابه، نیازمند توافق هر دو 
طرف امضاءکننده است و عدم انتشار عمومی چنین سندهای راهبردی، متداول و معمول 

است.« 1۴00/1/1۲
 با این وصف، اگر چه ســند راهبردی ایران و چین، فی نفسه نیاز به تصویب در مجلس 
ندارد اما تمام قراردادهای منعقده بین دو دولت، در چارچوب این سند، باید پس از تنظیم 
به تصویب مجلس شــورای اســامی و تایید شورای نگهبان برسد. در عین حال اگر در 
چارچوب همین ســند، قراردادهایی میان بخش های خصوصــی و نهادهای غیردولتی 
این دوکشــور منعقد شود، قرارداد بین المللی محســوب نمی شود و نیازی به تبدیل به 

قانون ندارد.
شایان ذکر است که عدم تبدیل سند همکاری راهبردی ایران و چین به قانون، اعتبار و 
اهمیت آن را کاهش نمی دهد، چرا که این ســند نمایانگر اراده دو کشور برای همکاری 
درازمدت است و طبعا بدون وجود چنین اراده ای، اجرای قراردادهای همکاری، امکانپذیر 

نیست.
انتظار است در سایه انسجام و همراهی ملی، شاهد پیشرفت در اجرای این سند و تامین 

منافع ملت های ایران و چین و اعتای اقتصادی کشور باشیم.

بین الملل

روایت روزنامه عربی از ۴ موضوع مهم 
باقی مانده در مذاکرات وین

یک رســانه عربی به نقل از منابع ایرانی به آخرین تحــولات مذاکرات وین پرداخت و 
نوشت که تنها چهار پرونده مورد اختاف روی میز مذاکرات وین باقی مانده است.

روزنامه عراقی الصباح به نقل از »منابع ایرانی نزدیک به مذاکرات وین« نوشت: با توجه 
به اینکه ســعید خطیب زاده، ســخنگوی وزارت خارجه ایران تاکید کرد که مسائلی در 
مذاکرات وین باقی مانده است که نیازمند تصمیمات سیاسی است یک منبع ایرانی گفت 

که مذاکرات وین پیشرفت تازه ای نداشته است.
این رسانه ادامه داد: اکنون چهار پرونده روی میز مذاکرات است و با توجه به اینکه رابرت 
مالی، مامور ویژه پرونده ایران در وزارت خارجه آمریکا گفته اســت که از برخی مســائل 
اساســی به دلیل ارتباطشــان با تصمیمات کنگره نمی توان عبور کرد، مذاکره کنندگان 

درحال یافتن راه حل های عملی برای این پرونده ها هستند.
چهار پرونده و با توجه بــه اینکه رابرت مالی، مامور ویژه پرونده ایران در وزارت خارجه 
آمریکا گفته اســت که از برخی مسائل اساســی به دلیل ارتباطشان با تصمیمات کنگره 
نمی توان عبور کرد، مذاکره کنندگان درحال یافتن راه حل های عملی برای این پرونده 

ها هستند.
این منبع می گوید: مساله اول مربوط به تحریم های دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
اســت که طرف آمریکایی معتقد است برخی از این تحریم ها به برنامه هسته ای ارتباط 
ندارد و مربوط به مسائل دیگر است و نمی توان به آنها دست زد درحالی که طرف ایرانی 
تاکید دارد که این تحریم ها مربوط به برنامه هســته ای هســتند و با استناد به قطعنامه 

۲۲31 شورای امنیت تحریم ها باید برداشته شوند.
این منبع در ادامه تاکید کرد: مســاله بعدی مســاله ضمانت ها اســت و طرف ایرانی بر 
ایجاد سازوکاری پافشاری می کند که عدم تکرار خروج ترامپ از توافق را تضمین کند. 
طرف آمریکایی تاکید می کند که واشنگتن نمی تواند چنین تضمین هایی بدهد و طرف 
های مذاکره کننده درحال تاش برای ایجاد ضمانت های جایگزین هســتند که آمریکا 

و کشورهای اروپایی در آن مشارکت داشته باشند.
به گفته این منبع مساله سوم مساله اطمینان از سازوکار برداشتن تحریم ها است و برخی 
طرف های مذاکره کننده پیشــنهاد داده اند که وزارت خزانه داری آمریکا تعهد مکتوبی 
مبنی بر عدم مخالفت با تبادلات تجاری با بانک های ایرانی بدهد و همچنین با سرمایه 
گذاری خارجی در داخل ایران مخالفت نکند. و مساله آخر این است که آمریکا تعهد دهد 
که با فعالسازی مکانیزم اروپایی اینستکس برای تعامات تجاری با ایران مخالفت نکند.

دور هشــتم مذاکرات وین هم چنان در ســطوح مختلف سیاســی و کارشناسی در حال 
پیگیری اســت و از روز دوشنبه با بازگشت روسای هیات های مذاکره کننده ایران و سه 

کشور اروپایی رایزنی ها در چارچوب دیدارهای دو جانبه و چندجانبه دنبال شده است.
روز سه شنبه نیز نشستی با حضور مذاکره کننده ارشد ایران، سه کشور اروپایی و نماینده 
اتحادیه اروپا با حضور تعدادی از کارشناســان طرف های مذکور در هتل کوبورگ برگزار 

شد.

روابط ممتاز ایران و روسیه، در مسیر مناسبات راهبردی 
رئیس جمهور با اشــاره به نقش تاثیرگذار 
دو قدرت ایران و روسیه در منطقه و جهان 
گفت: هیچ محدودیتی برای توسعه روابط 
با روســیه نداریم و روابــط ممتاز تهران-
مســکو در تراز مناسبات راهبردی است و 

ارتقا نیز خواهد یافت.
ریاســت جمهوری آیت الله ســید ابراهیم 
رئیسی عصر روز چهارشــنبه با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور فدراسیون روسیه در 

مسکو دیدار و گفتگو کرد.
آیت الله رئیسی در این دیدار ادراک مشترک 
دو کشور در مسائل منطقه ای و بین المللی 
خواند  مشترک  همکاری های  زمینه ساز  را 
و گفت: روابط ایران و روســیه در مســیر 

مناسبات راهبردی قرار دارد.

رئیســی تعامل حداکثری با کشــورهای 
همســایه و هم پیمان را جزو اولویت های 
اســامی  جمهوری  خارجــی  سیاســت 
ایران توصیف و خاطرنشــان کرد: تقویت 
همکاری هــای دوجانبه ایران و روســیه، 
موجــب رونق اقتصاد دو کشــور و باعث 
افزایش امنیت منطقه و جهان خواهد شد.

رئیس جمهور بــا تاکید بر اینکه همکاری 
ایران بــا دولت های مســتقل، فــارغ از 
بین المللی گســترش می یابد،  تحــولات 
مبارزه با تروریســم و قاچاق سازمان یافته 
مــواد مخــدر را از محورهــای همکاری 
مشــترک دانســت و گفت: تجربه موفق 
همکاری علیه تروریسم در سوریه می تواند 
در قفقاز و افغانســتان هم بــه کار گرفته 

شود.
رئیــس جمهور با تاکید بــر تغییرناپذیری 
مرزها در قفقاز و حاکمیت ملی و ژئوپلتیک 
منطقه، به ضرورت همکاری برای توسعه 
اقتصادی منطقه اشــاره کرد و گفت: نفوذ 
ناتــو با هر پوششــی در قفقاز و آســیای 
مرکــزی تهدیــد کننده منافع مشــترک 

کشورهای مستقل است.
آیت الله رئیســی تنها راه ثبــات و امنیت 
پایدار در افغانستان را تشکیل دولت فراگیر 
با حضور همه اقوام و گروهها دانســت و 
خطاب به همتای روس خاطرنشــان کرد: 
ما از ۴0 سال گذشته همانند شما در برابر 

آمریکا ایستاده ایم.
رئیسی، همکاری ایران و روسیه در مبارزه 

با تروریسم در سوریه را یک تجربه موفق 
خواند و ضمن تاکید بر حفظ تمامیت ارزی 
سوریه گفت: حاکمیت کامل دولت مرکزی 
بر همه ســرزمین و مرزهــای بین المللی 
ســوریه، تنها راه تامین امنیت در ســوریه 
اســت و چرخه باطل جابه جایی اشغالگر با 
تروریست و بالعکس در سوریه باید متوقف 

شود.
رئیس جمهــور روند آســتانه را چارچوب 
مناســبی برای حــل دیپلماتیک مســئله 

سوریه توصیف کرد.
پیام پوتین به رهبر ایران 

پوتین نیــز در این دیدار عنــوان کرد: از 
طرف من ســام و آرزوی سامتی برای 
رهبر معظم ایران را به ایشان منتقل کنید.

آیت الله ســید ابراهیم رئیسی صبح امروز 
در صدر یک هیأت عالی رتبه سیاســی و 

اقتصادی به مسکو سفر کرده است. 
به  رییس جمهور کشــورمان در بدو ورود 
پایتخت روسیه، در فرودگاه این شهر مورد 
اســتقبال »نیکولای شــولگینوف« وزیر 
انرژی روسیه و رئیس کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و روســیه و 
»ایگــور مارگولوف« معــاون وزیرخارجه 

روسیه قرار گرفت.
حضور و ســخنرانی در نشســت عمومی 
مجلس دوما، دیدار با ایرانیان مقیم روسیه 
و نشســت هم اندیشی با فعالان اقتصادی 
روس از دیگــر برنامه های ســفر دو روزه 

آیت الله رئیسی به روسیه است.

دیدگاه

دانش آموزان »شاد« را هک می کنند
زهــرا طاهریــان، معلــم ادبیــات فارســی مدرســه تربیــت اردســتان: یک بــار بعــد 
از گرفتــن امتحــان تــرم، بافاصلــه اکانــت مــن هــک شــد و تمــام برگه هــای 
ــه  ــم ک ــاع دادی ــم اط ــس ه ــه و پلی ــر مدرس ــه مدی ــن رفت.ب ــی از بی امتحان
ــوز  ــن دانش آم ــت. همی ــوده اس ــوزان ب ــی از دانش آم ــم کار یک ــدا فهمیدی بع
یک بــار دیگــر بــه کمــک ۲ نفــر دیگــر اکانــت مدیــر مدرســه را هــک کــرده 
ــگیری از  ــخیص و پیش ــز تش ــس مرک ــی، رئی ــد رجب ــرهنگ علی محم بودند.س
ــا اکانت هــای جعلــی  جرائــم ســایبری پلیــس فتــا: در برخــی مــوارد هکرهــا ب
اقــدام بــه ارســال محتــوای نامناســب و غیراخاقــی بــرای دیگــران می کننــد.

گاهــی دیگــر، دسترســی مدیــر یــا معلــم مدرســه بــه کاس را از بیــن می برنــد 
ــوای داخــل آن را  ــد و محت و کاس هــای درس ایجــاد شــده را حــذف می کنن

ــهری ــد./ همش ــن می برن از بی

رفتارهای ضداجتماعی حوزه ترافیک در مردان ۳ برابر زنان است!
ســوری، عضــو هیــات علمــی دانشــگاه علــوم پزشــکی شــهید بهشــتی: نتایــج 
ــک در  ــوزه ترافی ــی در ح ــد اجتماع ــای ض ــد رفتاره ــان می ده ــی ها نش بررس
مــردان حــدود ســه برابــر بیشــتر از زنــان اســت.بوق زدن هــای مکــرر، ایجــاد 
ســروصدا، تغییــر در وضعیــت رانندگــی ماننــد لایــی کشــیدن و دوردور زدن هــا 
ــار  ــولا رفت ــراد معم ــن اف ــراد هســتند؛ ای ــن اف ــار ای ــرکات و رفت ــه ح را از جمل
یــک رانندگــی رقابــت جویانــه را دارنــد و بــه عبارتــی رفتارهــای آنهــا خطرپذیــر 

اســت./ ایرنــا

توضیحات رئیس قوه قضائیه از زمان قضاوت و نوع مواجهه اش با آمار
حجت الاســام محســنی اژه ای: گاهــی دو مــاه می گذشــت و از شــعبه ی مــن 
آمــار می گرفتنــد کــه چنــد پرونــده بررســی کــرده ای، می گفتــم یــک پرونــده. 
ــاز  اگــر شــش مــاه هــم می گذشــت و هنــوز ایــن پرونــده تمــام نشــده بــود ب
ــه رســیدگی ســالانه ام  ــده رســیدگی کــردم، البت ــک پرون ــه ی ــم ب هــم می گفت
بیشــتر از بقیــه بود.بازدارندگــی و آثــار ناشــی از ایــن پرونده هــا کــه منتــج بــه 
نتیجــه می شــدند، شــاید بــه انــدازه هــزار پرونــده بــود؛ بــه همیــن خاطــر هیــچ 
وقــت بهــره وری بــه مــن تعلــق نمی گرفــت. آمــار شــاخص اســت و نمی تــوان 

از آن صــرف نظــر کــرد.

فرزند ربوده شده نماینده مردم تهران، آزاد شد
بــه گــزارش رکنــا، فرزنــد اقبــال شــاکری نماینــده تهــران در مجلــس کــه از 
ــا تــاش نیــروی  چنــدی پیــش توســط کردهــای ســوریه ربــوده شــده بــود ب
قــدس ســپاه آزاد شد.پســر اقبــال شــاکری در ســوریه بــه عنــوان پیمانــکار پروژه 
ــای  ــه کرده ــوریه ک ــمال س ــی ش ــت و در مناطق ــور داش ــی حض ــای عمران ه
ســوریه حضــور دارنــد مشــغول فعالیــت بــود امــا از هفتــه هــای گذشــته توســط 
آنــان ربــوده شــده بود.گفتــه مــی شــود بــا رایزنــی نیــروی قــدس ســپاه و در 
یــک اقــدام مبادلــه، فرزنــد اقبــال شــاکری از چنــگال کردهــای ســوریه کــه بــا 

آمریکایــی هــا رابطــه بســیار نزدیکــی دارنــد، خــارج شــده اســت.

محسن هاشمی: زیبنده نظام نیست درگذشت هاشمی به عنوان یک ابهام 
باقی بماند

محســن هاشــمی دربــاره اظهــارات اخیرش بــا انتشــار یادداشــتی، نوشت:انتشــار 
ــوت  ــالگرد ف ــن س ــب پنجمی ــه مناس ــب ب ــر اینجان ــت دقیقت ــا روای ــی ی واگوی
آیــت الله هاشــمي رفســنجاني بــا نگاهــي بــه مجموعــه وقایــع پیــش و پــس از 
ــا انعــکاس قابــل توجهــي  رحلــت ایشــان در رســانه هــا و فضــای مجــازی، ب
همــراه شــد و در مطبوعــات بــا تفکــرات مختلــف، واکنش هائــي را برانگیخــت 
ــی  ــت.پراکندن دروغ های ــوده اس ــوب ب ــارج از چارچ ــه خ ــتند ک ــي نوش و حت
نظیــر، درگذشــت ایشــان در اســتخر فــرح، درحالــی کــه ایــن اســتخر توســط 
ــوری  ــت جمه ــاد ریاس ــه نه ــته ب ــه وابس ــوري در مجموع ــت جمه ــاد ریاس نه
ــا شــایعه کثیــف خودکشــی ایشــان کــه شــائبه غیرطبیعــی  بازآفرینــي شــد، ی
ــه صــورت گســترده ای توســط رســانه ها و  ــش داد، ب ــودن درگذشــت را افزای ب
شــبکه های مجــازی وابســته بــه برخــی نهادهــا بازنشــر شــد وعمــق مظلومیــت 
ــرد،  ــد ک ــاوت خواه ــق قض ــورد حقای ــاخت.تاریخ در م ــکار س ــان را آش ایش
کمااینکــه علــت درگذشــت امیرکبیــر نیــز پــس از گذشــت ســیزده ســال فــاش 
ــرف  ــات را برط ــازی، ابهام ــا شفاف س ــود ب ــا خ ــه م ــر ک ــه بهت ــس چ ــد؛ پ ش

کنیــم.

پیشنهاد فعال اصلاح طلب: اول یارانه بدهید بعد ارز ۴2۰۰ تومانی را حذف 
کنید

یــک عضــو شــورای مرکــزی حــزب کارگــزاران ســازندگی گفــت: بــرای اینکــه 
مــردم بــا سیاســت حــذف ارز ۴۲00 تومانــی مخالفــت نکننــد، دولــت بایــد یــک 
مــاه جلوتــر یارانــه نقــدی بــه مــردم بدهــد و ســپس ایــن ارز را حــذف کنــد.

ــان اینکــه مــن موافــق  ــا بی ــا ایســنا، ب علــی محمــد نمــازی در گفــت وگــو ب
ــرخ ارز و واقعــی کــردن قیمــت کالاهــا و خدمــات هســتم،  یکســان ســازی ن
اظهــار کــرد: یکســان ســازی نــرخ ارز مانــع بــروز رانــت و فســاد مــی شــود، 
امــا وقتــی ارز ۴۲00 تومانــی حــذف مــی شــود، بایــد بــه مــردم یارانــه نقــدی 
پرداخــت کــرد؛ البتــه بایــد شــیوه درســتی بــرای اجــرای ایــن سیاســت در نظــر 
ــا اجــرای ایــن سیاســت  گرفتــه شــود و مــردم توجیــه شــوند.وی ادامــه داد: ب
بــرای یکبــار شــوکی وارد مــی شــود امــا لوکوموتیــو اقتصــاد کشــور بــه ریــل 
ــرای اجــرای ایــن سیاســت  ــد ب ــد، البتــه مــردم هــم بای اصلــی خــود مــی افت
توجیــه شــوند تــا همراهــی کننــد. پیشــنهاد مــن ایــن اســت کــه دولــت یــک 
مــاه جلوتــر یارانــه نقــدی بــه مــردم داده و ســپس ارز ۴۲00 تومانــی را حــذف 
کنــد تــا مــردم متوجــه شــوند کــه قــرار نیســت چیــزی از آنهــا گرفتــه شــود.این 
فعــال سیاســی در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه آیــا پرداخــت نقــدی یارانــه هــا 
موجــب افزایــش نقدینگــی و تــورم نخواهــد شــد، تصریــح کــرد: تــا حــالا پــول 
بــه جــای اینکــه بــه مــردم داده شــود، بــه افــرادی داده مــی شــد کــه کالا و 
خدمــات ارائــه مــی کننــد. در ایــن روش دورریــز و پــرت منابــع زیــادی پیــش 
مــی آیــد ولــی اگــر پــول مســتقیم بــه مــردم برســد، در هزینــه هــای دولــت 
هــم صرفــه جویــی مــی شــود مخصوصــا در حــوزه نــان و حامــل هــای انــرژی.

تحلیل سالک از سفر رئیسی به مسکو
عضــو شــورای مرکــزی جامعــه روحانیــت مبــارز گفــت: بــا اتحــادی کــه میــان 
چیــن، روســیه، هنــد، ایــران و ســایر کشــورهای منطقــه در حــال شــکل گیری 
اســت، هیمنــه پوشــالی اســتکبار شکســته می شود.حجت الاســام احمــد 
ــت  ــعار دول ــر، درخصــوص ش ــا مه ــو ب ــس درگفتگ ــده ادوار مجل ــالک نماین س
ــه اظهارداشــت:  ــا منطق ــات کشــورمان ب ــش ارتباط ــر افزای ــی ب ــیزدهم مبن س
جمهــوری اســامی بــر مبنــای ارزش هایــی کــه بــرای ارتقای کشــور در ســطوح 
مختلــف و توجــه همــه ملت هــا در سراســر دنیــا بــه ویــژه ملت هــای مســلمان 
ــای  ــا ملت ه ــود را ب ــات خ ــد ارتباط ــود بای ــت های خ ــاس سیاس ــر اس دارد، ب
ــال ایــن سیاســت، حضــور در  جهــان بیــش از گذشــته تقویــت کنــد. راه و کان
مجامــع بین المللــی اســت.وی اظهــار کــرد: اقدامــات رئیــس جمهــور همچــون 
ــدن  ــدای روی کار آم ــم در ابت ــت در آن، آن ه ــانگهای و عضوی ــه ش ــفر ب س
دولــت، فرصــت بســیار مناســبی بــرای کشــور اســت تــا ارتباطــات خــود را در 
ــار  ــارز اظه ــت مب ــه روحانی ــش دهد.عضــو شــورای مرکــزی جامع شــرق افزای
ــتند و  ــس داش ــکا ان ــا و آمری ــا اروپ ــتر ب ــی، بیش ــای قبل ــت: حکومت ه داش
اهمیــت چندانــی بــرای شــرق قائــل نبودنــد؛ امــا نــگاه جمهــوری اســامی بــه 
مســائل جغرافیایــی نیســت بلکــه در پــی ایــن اســت کــه منافــع ملــت ایــران را 
مقتدرانــه و عادلانــه همــراه بــا حفــظ امنیــت و جایــگاه بشــریت تأمیــن کنــد.

جلسه قالیباف و مسئولان دولتی درباره ارز ترجیحی تکذیب شد
ــان رئیــس مجلــس  ــه جلســه ای می ســخنگوی کمیســیون تلفیــق 1۴01 گفت
ــزار  ــی برگ ــورد ارز ترجیح ــری در م ــم گی ــرای تصمی ــی ب ــئولان دولت و مس
ــق  ــیون تلفی ــری کمیس ــه را در نشســت خب ــن گفت ــده اســت.رحیم زارع ای نش
ــانه  ــی رس ــته، برخ ــت.دو روز گذش ــده اس ــایعه خوان ــرده و آن را ش ــام ک اع
ــور،  ــس جمه ــاون اول رئی ــر مع ــد مخب ــان محم ــتی می ــزاری نشس ــا از برگ ه
محمدباقــر قالیبــاف رئیــس مجلــس و ســید مســعود میرکاظمــی رئیس ســازمان 
برنامــه و بودجــه بــرای بررســی بســته پیشــنهادی حــذف ارز ترجیحی خبــر داده 
بودند.ایــن در حالــی اســت کــه ســخنگوی کمیســیون تلفیــق از تشــکیل یــک 
ــود. ــا تعییــن نــرخ ارز ترجیحــی خبــر داده ب کارگــروه بــرای بررســی حــذف ی

نشست طالبان در تهران محور گفت وگوهای عبدالله عبدالله با سفیر ایران 
در کابل

ــا  رئیــس ســابق شــورای عالــی مصالحــه ملــی افغانســتان اعــام کــرد کــه ب
ــان در  ــه گذشــته طالب ــاره نشســت هفت ــران در ب ســفیر جمهــوری اســامی ای

تهــران و توســعه روابــط ایــران و افغانســتان تبــادل نظــر کــرده اســت.عبدالله 
ــا  ــدار ب ــروز )چهارشــنبه( در صفحــه فیســبوک خــود نوشــت در دی ــدالله ام عب
بهــادر امینیــان از کمــک هــای جمهــوری اســامی ایــران بــه مــردم افغانســتان 
ــعادتی  ــدالله س ــدارر اس ــن دی ــت در ای ــار داش ــت.وی اظه ــده اس ــی ش قدردان
معــاون ســابق شــورای عالــی مصالحــه ملــی و فضــل هــادی مســلمیار رئیــس 
ســابق مجلــس ســنای افغانســتان نیــز حضــور داشتند.شــنبه شــب، 18 دی مــاه 
ــه  ــات حاکم ــه هی ــور خارج ــت وزارت ام ــی«، سرپرس ــان متق ــوی امیرخ »مول
ــا  ــد و ب ــران ش ــات اقتصــادی و سیاســی وارد ته ــک هی ــتان در راس ی افغانس
ــر خارجــه و  ــان، وزی ــه حســین امیرعبداللهی ــران از جمل ــات ای ــدادی از مقام تع
حســن کاظمــی قمــی، نماینــده ویــژه رئیس جمهــور ایــران در امــور افغانســتان 
ــن سرپرســت وزارت  ــان نشســتی بی ــران دوشــنبه گذشــته میزب ــدار کرد.ته دی
امــور خارجــه طالبــان و رهبــران مخالــف از جملــه احمــد مســعود، رهبــر جبهــه 
ــی پیشــین هــرات بود.ســفیر جمهــوری  مقاومــت ملــی و اســماعیل خــان، وال
ــوری  ــس جمه ــرزی رئی ــد ک ــا حام ــز ب ــته نی ــنبه گذش ــران دوش ــامی ای اس
ــادل  ــط دو کشــور بحــث و تب ــاره توســعه رواب ــدار و در ب ســابق افغانســتان دی
نظــر کــرده بودند.جمهــوری اســامی ایــران همــواره در کنــار مــردم افغانســتان 

بــوده و طــی ۴0 ســال گذشــته از مــردم ایــن کشــور حمایــت کــرده اســت.

جمهوری آذربایجان 21 زندانی ایرانی را از مرز آستارا تحویل داد
جمهــوری آذربایجــان ۲1 زندانــی ایرانــی را بــرای دومیــن بــار در ســال جــاری 
ــتارا  ــرک آس ــق گم ــی از طری ــی و قضای ــات مرزبان ــی از مقام ــا حضــور جمع ب
بــه مســئولان ایرانــی تحویــل داد.سرپرســت فرمانــداری آســتارا روز چهارشــنبه 
در بازدیــد از تحویــل زندانیــان در پــل مــرزی ایــن شهرســتان گفــت: انتقــال 
زندانیــان بــر اســاس موافقــت نامــه مبادلــه زندانیــان بیــن دو کشــور انجــام شــد 
ــه زنــدان حویــق  ــرای ســپری کــردن مرحلــه قرنطینــه ب و 18 زندانــی مــرد ب
ــعید  ــل شدند.س ــت منتق ــدان لاکان رش ــه زن ــز ب ــی زن نی ــه زندان ــش و س تال
میرقربانــی اظهــار کــرد: اغلــب ایــن افــراد بــه اتهــام قاچــاق و حمــل، خریــد 
و فــروش مــواد مخــدر زندانــی شــده بودنــد و بقیــه دوران محکومیــت خــود را 
در زنــدان هــای کشــورمان ســپری خواهنــد کــرد و امــکان ماقــات زندانیــان 
بــا خانــواده هایشــان و اجــرای عادلانــه قانــون در مــورد آنهــا، از هــدف هــای 
انتقــال زندانیــان اســت.وی ادامــه داد: از ســال 13۷8 قــرارداد انتقــال محکومــان 
بیــن ایــران و جمهــوری آذربایجــان اجــرا مــی شــود و هموطنــان بــرای ســفر 
بــه جمهــوری آذربایجــان، از طریــق گمــرک و بــا طــی مراحــل قانونــی اقــدام 
و ســپس مــدت اقامــت خــود را ثبــت کننــد تــا مشــمول جرائــم نقــدی و حبــس 
نشوند.شهرســتان مــرزی بنــدر آســتارا بــا ۹1 هــزار نفــر جمعیــت در منتهــی الیه 
غــرب اســتان گیــان و همســایگی جمهــوری آذربایجــان واقــع شــده و گمــرک 
در ســه مــرز زمینــی، دریایــی و ریلــی آن بــه صــورت شــبانه روزی دایــر اســت.

جزئیاتی از دیدارهای روحانی و رئیس دولت اصلاحات
یــک فعــال سیاســی اصاح طلــب گفــت: موضــوع دیدارهــای اخیــر روســای 
ــر  ــادل نظ ــوری تب ــق ن ــد و ناط ــر و امی ــات و تدبی ــور دوران اصاح جمه
ــازی  ــا بازس ــی ب ــت و ارتباط ــته اس ــات گذش ــکات و تجربی ــاره مش درب
ــا  ــو ب ــال در گفت وگ ــام فع ــواد ام ــات ندارد.ج ــات و انتخاب ــه اصاح جبه
ــی و ســیدمحمد خاتمــی  ــر دیدارهــای حســن روحان ــا، در خصــوص خب ایلن
ــا  ــن دیداره ــت:  ای ــوری گف ــق ن ــر ناط ــین و علی اکب ــور پیش دو رئیس جمه
ــا بازســازی جبهــه اصاحــات و انتخابــات نداشــته اســت.  هیــچ ارتباطــی ب
ــد  ــک بازدی ــا ی ــن دیداره ــخصیت ها، ای ــن ش ــام ای ــه تم ــرام ب ــن احت ضم
معمولــی اســت کــه شــاید هرچنــد وقــت یــک بــار انجــام شــود.وی دربــاره 
ــوری  ــق ن ــای ناط ــت:  آق ــم گف ــات ه ــن جلس ــوری در ای ــق ن ــور ناط حض
شــخصیت مــورد احترامــی اســت و در دوره هــای خاصــی در نظــام حضــور 
ــات را  ــان اصاح ــت و جری ــی اصولگراس ــخصیت اعتدال ــک ش ــته و ی داش
ــم  ــر ه ــای اخی ــه هفته ه ــوط ب ــا مرب ــن دیداره ــد. ای ــی نمی کن نمایندگ
ــم  ــه بخواهی ــت ک ــی نیس ــدار منظم ــت: دی ــام گف ــت.جواد ام ــوده اس نب
ــم  ــکیاتی ه ــا تش ــن دیداره ــی ای ــه. حت ــا ن ــت ی ــه دار هس ــم ادام بگویی
نیســت کــه ادامــه دار باشــد.رئیس دفتــر رئیــس جمهــور دوران اصاحــات 
در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه ایــن جلســه بــه دعــوت آقــای خاتمــی انجــام 
ــا  ــود ت ــی می ش ــی بان ــار کس ــک ب ــت ی ــد وق ــت:  هرچن ــت، گف ــده اس ش
دیدارهــای مشــترکی بیــن ایــن شــخصیت ها انجــام شــود. ایــن دیــدار بــه 

ــود. ــای خاتمــی نب دعــوت آق

در حاشیه
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مفهوم دارایی های نامشهود در حسابداری 
نوین

حمیدرضا جابر انصاری | دکترای مدیریت مالی گرایش کسب و کار
جهان در حال دگرگونی اطاعات و کاربرد ابزارهای 
نوین در کلیه علوم است. با ورود ابزارها و روش ها، 
مفاهیم جدید ایجاد، تعریف و بکارگیری می شــود. 
در علــم حســابداری و مالی برخاف ســایر علوم 
همچون کامپیوتر، الکترونیک و مکانیک، پیشرفت 
همــگام با قرن ۲1 اتفاق نیافتاده اســت و می توان 
گفت به شکل عجیبی تئوریسین های حسابداری در 
کمایی فرو رفته اند که بایســتی بکوشند تا تکاپو و 
چابکسازی به این دکترین بازگردد. چراکه در ابتدای 

تعریف حســابداری گفته شده حسابداری فن جمع آوری و ثبت و نگهداری اطاعات است و 
چنانکه می دانید فن از علم فراتر است.

در این مقال می کوشیم در خصوص یکی از تعاریف قدیمی اما همگام شده با فنون جدیدالورود 
بگوئیم. دارایی  های نامشهود، دارایی های هســتند غیرپولی که شکل فیزیکی ندارند و قابل 
لمس نیســتند. در دهه های گذشته دارائی نامشــهود فقط به حقوق معنوی ثبت و اختراع و 
اکتشــاف و چنین مواردی تعلق می گرفت وکم کم با پیشرفت علوم مدیریت می توان تعریف 
قبلی را گسترش داد و آن را به ارزش گذاری، تفکرات ذهنی، نوآوری, خاقیت، طراحی ها و  

سرمایه های انسانی نیز اتاق نمود. 
با این مفهوم جدید می توان دارایی های نامشهود را به دو دسته کلی سرمایه انسانی و سرمایه 
ســاختاری تقسیم بندی نمود که در این تقســیم بندی سرمایه انسانی نقش مهمتری را ایفا 
می کند. هرچه کارکنان یک ارگان، ســازمان یا مجموعه دارای تخصص، تجربه، تحصیات 

و انعطاف پذیری بیشتری باشند، آن مجموعه از دارایی نامشهود قوی تری برخوردار است.
در امور مالی منابع انســانی این نکته بســیار حائز اهمیت است که کارکنان یک مجموعه به 
عنوان دارایی آن مجموعه به حســاب می آیند. نه به عنوان هزینه. به همین دلیل اســت که 

سنجش این دارایی های مهم، به سختی انجام می گیرد.
بیشــتر شرکت ها و سازمان های مهم در سراســر جهان کارکنان خود را به عنوان مهم ترین 
دارایــی خــود معرفی می کنند. به این دلیــل که کارکنان یک مجموعــه در کنار آموزش و 
فراگیری یک تخصص با کسب تجربه می توانند بیشترین توان درآمدزایی را برای سرپرستان 

خود ایجاد نمایند.
ســخت ترین کار ســازمان ها این است که به راحتی نمی توانند ســرمایه های انسانی خود را 

ارزش گذاری نمایند. زیرا این سرمایه ها فواید آتی را برای سازمان تامین می کند.
در حســابداری ســنتی مبالغ انجام شــده برای پرســنل و کارکنان به عنوان هزینه در نظر 
گرفته می شــود که در نگاه نخست این هزینه ها باعث کاهش سود می گردد در حالی که در 
حسابداری منابع انسانی این مصارف قطعاً افزایش سود شرکت را به همراه خواهد داشت. در 
این نوع نگاه، اصلیترین دارایی سازمان ها منابع انسانی می باشد، بر این اساس است که کلیه 

دستگاه ها ابزارها و تکنولوژی ها بر پایه وجود و عملکرد نیروی انسانی ارزشمند می شود.
در واقع در این نگرش، به کلیت خاقیت و برنامه ســازی که توســط کارکنان و افرادی که 
در یک ســازمان یا مجموعه اقتصادی ، تجاری موجب پیشرفت کار می شوند نیروی انسانی 
اطاق می گردد و دیگر از کلماتی چون کارگر یا کارمند و امثال آن استفاده نمی شود. هر چه 
نیروی انسانی ماهرتر و با تجربه تر باشد شرکت مطبوع ایشان از حیث درآمدزایی و سودآوری 

قوی تر خواهد بود.
با عنایت به موارد فوق متولیان مفاهیم فن حســابداری بایســتی خــود را موظف نمایند تا 
روش ها و فرمول های کارآمد مالی را در مباحث منابع انسانی و امثال آن، ایجاد و ارائه نمایند 
و بکوشــند تا پویا ســازی در کلیه مفاهیم مالی و حسابداری که در حال حاضر بی شباهت به 
فروشگاه های اینترنتی دهه ۹0 میادی در بستر دایاپ نیست، دستخوش تحولی گردد و از 

سیستم سیمبین گونه خود به سازه ای اندروید مانند مجهز گردد .

واردات محدود خودرو بدون انتقال ارز
یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه 1۴01 
از مصوبه این کمیســیون برای واردات 

خودرو بدون انتقال ارز خبر داد.
ســیدمحمدرضا  الاســام  حجــت 
میرتاج الدینی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: در جلسه کمیسیون تلفیق پیشنهاد 
بنده برای واردات خودرو جهت الحاق به 
تبصره ۶ رای آورد که در این پیشــنهاد 
به دولت مجــوز واردات محدود خودرو 
منتهی از محل ارز غیرصادراتی داده شد.

متن پیشنهاد مصوب شده در کمیسیون تلفیق به شرح زیر است: »به دولت اجازه داده می شود 
به منظور تامین مالی شبکه راه آهن کشور و ایجاد خطوط ریلی مورد نیاز اعم از قطار عادی 
و برقی و سریع الاسیر و قطار شهری و تکمیل پروژه های نیمه تمام در خطوط ریلی و بخش 
راه سازی و توســعه فرهنگ حمل و نقل با اولویت مناطق محروم و روستایی و اصاح نقاط 
حادثه خیز در جاده ها و ارتقاء مدیریت عبور و مرور ناوگان حمل و نقل نسبت به واردات خودرو 
ســواری با رعایت سیاست های کان نظام جمهوری اسامی، از محل ارز غیرصادراتی )خود 
یا دیگران( با نظارت بانک مرکزی، توسط بخش خصوصی اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی 
در سال 1۴01 به تعداد 50 هزار عدد خودروی سواری  و 10 هزار عدد ماشین آلات سنگین 
معادن و راه آهن کامیون، اتوبوس بیرون و درون شــهری، تریلی، تریلی یخچال دار، واگن، 
واگن یخچال دار با تعرفه ورودی که به تصویب هیات وزیران می رســد اقدام نماید. ســقف 

درآمدی این بند تا ۶00 هزار میلیارد ریال تعیین می گردد«

  هیچ افزایش قیمتی تا پایان سال 
نخواهیم داشت

محمد مخبر، معــاون اول رئیس جمهور 
گفــت: تا پایان ســال درخواســت هیچ 
افزایــش قیمتی در ســتاد تنظیــم بازار 

بررسی نخواهد شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، جلسه ســتاد تنظیم بازار 
ظهر روز گذشته به ریاست محمد مخبر 

معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
وی در این جلســه با تاکید بر اینکه باید 

اقدامات انجام شــده ستاد تنظیم بازار برای فراوانی اقام، ثبات بازار و جلوگیری از گرانی ها 
تا پایان ســال جــاری و به ویژه در ایام نوروز و ماه مبارک رمضــان به صورت ویژه تر ادامه 
یابد تا شــاهد هیچ گونه افزایش قیمت و گرانی در کالاهای هدف و اقام اساسی و نیازهای 
مردم وجود نداشــته باشــد، گفت: با تاش ها و اقدامات دولت عاوه بر تامین اقام اساسی 
مورد نیاز مردم در مرحله ای هستیم که می توانیم تبدیل به صادرکننده و تأمین کننده نیازهای 

کشورهای همسایه شویم.
معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: تا پایان ســال درخواســت هیچ افزایش قیمتی در ستاد 
تنظیم بازار بررســی نخواهد شد و دستگاه های ذی ربط با اهتمام بیشتری در این حوزه عمل 

نمایند.
 مخبر همچنین با تاکید بر ضرورت هوشمندســازی شــبکه توزیع و خدمات در بخش های 
مختلف تصریح کرد: هوشمندســازی تنها راه مبارزه با فساد، شفافیت اطاعات و قطع شدن 

واسطه گری در کشور است.

یادداشت

خبر

یک تحقیق دانشگاهی از میزان بالای ضایعات نان در آرد یارانه ای خبر می دهد

ضایعات 30درصدی نان در ایران
کارشناســان بارها بر ایــن موضوع تاکید 
کرده اند کــه کیفیت نان و آرد در جامعه ما 
بســیار پایین و به تبع آن ضایعات نان چند 
برابر کشــورهای پیشــرفته است. البته هر 
چند مدتی یکبار این موضوع مورد بررسی 
قــرار می گیرد و هر بار مقــرر می گردد که 
نان هایی بــا کیفیت بالا، بدون گوشــه و 
ضایعات کمتر پخت شــود که البته تقریبا 

هیچگاه اجرایی نمی شود.
در خصوص آرد نیز بد نیست اشاره ای داشته 
باشــیم چند روز قبل خبری مبنی بر اینکه 
از ۲0 محموله گندم وارد شــده از روسیه، 
یکی آلوده به سرب بالا بوده است، منتشر 
شد. در اینباره محمدرضا مرتضوی، رئیس 
کانون صنایع غذایی ایران در نشســتی که 
۲5 دی ماه در اتاق تهران برگزار شد اعام 
کرد: محموله گندمی از روســیه وارد ایران 
شده اما »براساس یک گزارش غیرمحرمانه 
این محموله گندم آلوده به میزان بالایی از 

سرب بوده است.« 
همچنین مژگان پورمقیم، رئیس آزمایشگاه 
کنترل و کیفیت ســازمان غــذا و دارو هم 
در این جلســه، آلوده بودن گندم وارداتی از 
روســیه را تایید کرده و گفته بود: »مجوز 
ترخیص این محموله، موقتی است و صرفا 
به دلیل آنکه ســیلوهای گندم کشور خالی 
است، اجازه ترخیص به آن داده شده است. 
این گندم آلوده هنــوز وارد چرخه مصرف 
مردم نشده اســت.« البته شایان ذکر است 
که هر دو بخش این اظهارات ســاعتی بعد 
از انتشار، از سایت اتاق تهران حذف شد. در 
نهایت نیز اعام شد وزارت بهداشت مجددا 
این گندم  ها را آزمایش کرده و بر اســاس 
مســتندات و مدارک می گویــد گندم های 

وارداتی آلوده نیست.

کاهش درصد ضایعات نان، 
رضایت بخش نیست

بررسی های یک مطالعه مروری در خصوص 
ضایعــات نان در ایران نشــان می دهد که 
بیشترین ضایعات، بدون توجه به نوع نان، 
مربوط به نان های تهیه شده در نانوایی های 

دریافت کننده آرد یارانه ای است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایسنا، نان به خصوص نان گندم، به 
عنوان تامین کننده اصلی انرژی در بسیاری 
از کشــورهای جهان از جمله ایران است. 
بررســی های انجام شده نشان می دهد که 
میــزان ضایعات نان در ایــران، حدود 30 
درصد است و این میزات تولید ضایعات به 
یکی از چالش های امنیت غذایی در کشور 

تبدیل شده است.
با وجود مطالعات متعددی که انجام شــده، 
ولی هنــوز سیاســت گذاران صنعت نان و 
متخصصان حــوزه غذا و تغذیــه، تصویر 
کاملی از وضعیت ندارند و در نتیجه کاهش 

درصد ضایعات نان، رضایت بخش نیست.
به همین دلیل پژوهشگران دانشکده تغذیه 
و بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی تهران 
و جهاد کشــاورزی، با انجــام یک مطالعه 
مــروری نظام منــد، به بررســی وضعیت 
ضایعات نان پرداختنــد تا با ارائه تصویری 
جامع، به سیاســت گذاران و پژوهشــگران 

صنعت نان کشور، کمک کنند.
برای انجام این مطالعه مروری، پژوهشگران 
این  با  جســتجوی کلیدواژه های مرتبــط 
موضــوع در پایگاه های اطاعاتی داخلی و 
خارجــی، مقالات مرتبط با این موضوع که 
در بازه زمانی 1380 تا شهریور 1۴00منتشر 
شده بودند را استخراج کردند. پس از بررسی 
بیشتر، ۲5 مقاله که معیارهای مناسب این 

مطالعه را داشتند، مورد بررسی قرار گرفتند.
عوامل موثر در کاهش ضایعات نان

طبــق یافته هــای این مطالعــات، عوامل 
ایجاد کننده ضایعات در چهار دسته شامل 
عوامل مرتبــط با مواد اولیه، عوامل مربوط 
به عرضه کننــدگان نان )نانوایی ها(، عوامل 
مربوط به مصرف کنندگان و عوامل مربوط 
به دولت یا سیاست گذاران، تقسیم می شدند.
بر اساس نتایج این مقالات؛ مصرف خمیر 
ترش بر مزه، عطــر و بافت نان و کاهش 
آلودگی قارچی، تاثیر مثبــت دارد و باعث 

کاهش بیاتی و ضایعات نان می شود.
هچنین مصرف جوش شــیرین در افزایش 
خاصیت قلیایی نــان و افزایش روند بیاتی 
و ضایعــات نان، تاثیر دارد. به عاوه میزان 
بیاتی در نان هایی که در دمای بالا و مدت 

زمان کم تر پخت می شوند، کم تر است.
بررســی متغیر میزان تمایل بــه پرداخت 
مصرف کننــدگان، حاکــی از آن بــود که 
مصرف کنندگان معتقدند در صورت افزایش 
کیفیت نان، حاضر به پرداخت قیمت بالاتر 

هستند.
بررسی تاثیر انواع بسته بندی نان در ایجاد 
ضایعات، نشان داد که بسته بندی پروپیلن 
تــا پنــج روز، خصوصیات کیفــی نان، به 
خصوص نان تافتــون را حفظ می کند. اما 
بســته بندی کارتنی، باعث افزایش آلودگی 

قارچی می شود.
به عاوه کیفیت آرد و میزان گلوتن نیز در 
کاهش بیاتی نان مؤثر اســت و با افزایش 
گلوتــن، کیفیت نان نیــز افزایش می یابد. 
همچنین اگرچه وجود سبوس در آرد باعث 
تضعیــف آرد می شــود، ولــی آرد با درجه 
اســتخراج بالاتر و ســبوس بیشتر، میزان 
بیاتــی کم تر و خواص تغذیه ای بیشــتری 

دارد.
در بررســی های این مطالعه مروری، سطح 
آگاهی نانواهــا در مورد فرآیند تخمیر نان، 
پایین بــود و نیاز به آمــوزش را یادآوری 
می کرد. همچنین در برخی مطالعات عنوان 
شده بود مهارت نانواها در استفاده از خمیر 
ترش، عدم مصرف جوش شیرین، نگهداری 
مناسب آرد و اهمیت تنظیم حرارت و دمای 
مناسب برای نان، کافی نیست و این عوامل 
ارتباط مستقیمی با میزان ضایعات نان دارد.

نانوایی های فروش نان آزاد، کیفیت 
بالاتری دارند

در مطالعات انجام شــده، تمامی استان های 
مورد بررسی، ضایعات نان های تولیدشده در 
نانوایی های دریافت کننده آرد یارانه ای بیشتر 
نانوایی هــای آزادپز بــود. مصرف کنندگان 
معتقــد بودند که نانوایی هــای فروش نان 
آزاد، نــان با کیفیت بالاتری را نســبت به 
نانوایی های عرضه کننده نان یارانه ای، ارائه 

می کنند.
همچنین در بررسی تاثیر عوامل اقتصادی 
و اجتماعی مرتبط با ضایعات نان مشخص 
شــد که بین افزایش تولید ناخالص ملی و 
افزایش ضایعات نان از یک ســو و افزایش 
شهرنشینی با افزایش ضایعات نان از سوی 

دیگر ارتباط مثبت وجود داشت.
مــورد قابل تامــل دیگر؛ ارتبــاط کاهش 
ضایعات نان با کاهش فقر و امنیت غذایی 
بود. همچنین در برخی مطالعات به ارتباط 
منفی ضریب جینی )شاخصی برای محاسبه 
توزیع ثروت در میان مردم( و ضایعات نان 

نیز اشاره شده بود.
بیشترین  این مقالات،  بررســی های  طبق 
ضایعات، بدون توجه بــه نوع نان، مربوط 
بــه نان هــای تهیه شــده در نانوایی های 

دریافت کننده آرد یارانه ای بود.
در سطح خانوار نیز مطالعات بر نقش آگاهی 
در ارتقــای عملکــرد مصرف کنندگان در 
حمل، نگهداری صحیح و مصرف مناســب 
نان بــه عنــوان عاملی مؤثــر در کاهش 

ضایعات نان تاکید کرده بودند.
به گفته پژوهشــگران این مطالعه؛ با توجه 
بــه اینکه کیفیــت نان، عامــل اصلی در 
کاهش ضایعات نان اســت و این مسئله در 
نانوایی هــای عرضه کننده نان غیریارانه ای 
مشهود اســت، بازنگری در سیاست گذاری 
تخصیص یارانه به گندم و آرد لازم است و 

نیاز به مطالعات بیشتری دارد.
همچنین این محققان معتقدند که با توجه 
بــه این که بیــش از 80 درصــد کارکنان 
نانوایی هــا، دانش و مهــارت کافی برای 
مصرف نمــک در نان را ندارنــد، به نظر 
وزارت  توســط  برنامه ریزی  که  می رســد 
بهداشــت و اتاق اصناف برای آموزش این 
گروه برای کاهــش بیماری های مرتبط با 
مصرف نمک اضافی و کاهش ضایعات نان 

ضروری است.
در انجــام ایــن تحقیق رامــش عالی پور 
بیرگانی، امیرحسین تکیان و حامد پورآرام؛ 
تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  پژوهشگران 
و علی کیانی راد؛ از مؤسســه پژوهش های 
برنامه ریزی، اقتصاد کشــاورزی و توســعه 
روستایی وزارت جهاد کشاورزی، با یکدیگر 

مشارکت داشتند.
یافته های این مطالعه، آذرماه سال جاری به 
صورت مقاله علمی با عنوان »ضایعات نان 
در ایران طــی دوره زمانی 1380-1۴00: 
یک مطالعه مرور نظام مند« در مجله علمی 
پایش؛ نشریه پژوهشــکده علوم بهداشتی 

جهاددانشگاهی منتشر شده است.

رییس کل بانک مرکزی بر کنترل تورم تاکید کرد احاطه بازار ایران توسط پوشاک ترک قاچاق

رییس کل بانک مرکزی با تاکید بر لزوم تحول در نظام 
بانکی و کنترل تورم گفــت: اصاح قوانین و مقررات 
بانکی در راستای تســهیل دسترسی مردم به خدمات 

بانک ها در دستور کار جدی بانک مرکزی است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از بانک 
مرکزی، صالح آبادی در اولین نشســت هم اندیشــی 
با صاحبنظــران اقتصادی و اســاتید که بــا موضوع 
راهکارهای کنترل تورم و ثبات قیمت ها برگزار شــد، 
با بیان اینکه برگزاری این نشســت ها با هدف استفاده 
از نظرات نخبگان اقتصادی کشور تداوم خواهد داشت، 
اظهار کرد: هدایت تســهیات بانکی به سمت بخش 
هــای مولد در حوزه اقتصادی، اولویت کنونی شــکبه 
بانکی باید باشــد و با اصاح نظــام بانکداری و ایجاد 
تحول در آن و نیز توجه بیشــتر بــه اصول بانکداری 

اسامی باید در این مسیر گام برداریم.
رییس کل بانک مرکزی با اشــاره به تاکیدات رییس 
جمهــوری در خصوص تســهیل دسترســی مردم به 
خدمــات بانکی،  ادامــه داد: پرداخت تســهیات خرد 
به مردم بر اســاس اعتبارســنجی و نیاز کمتر به طی 

تشــریفات موجود توســط بانکهــا باید انجام شــود.
وی خاطرنشــان کرد: کفایت ســرمایه بانکها، اصاح 
ناتــرازی نظام بانکی در کنار عدالت بانکی و تحول در 
فرآیندها از دیگــر مباحث مورد پیگیری بانک مرکزی 
در راستای اصاح نظام بانکی با هدف کنترل خلق پول 
و نقدینگی اســت.قائم مقام بانک مرکزی نیز در این 
نشســت با بیان اینکه ریشه تورم در عدم تعادل ها در 
عرضه و تقاضای اقتصاد و نیز عملکرد سیســتم بانکی 
است، گفت: بازتعریف اقتصاد مقاومتی در بخش بانکی 
و اصاح نظام بانکی در راستای رفع ناترازی بانک ها و 
اصاح روند چرخش پول در سیستم بانکی برای کنترل 
تورم ضروری است.مدیریت ریسک یکپارچه در بانکها، 
نظارت هوشــمند بانک مرکزی بر سیستم بانکی، لزوم 
ورود ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشورو 
راهکارهای موجود، تعریف ابزارهای جدید در سیســتم 
بانکی، لزوم توجه به حکمرانــی ریال و تاکید بر عدم 
اســتقراض دولت از بانک مرکــزی از جمله مهمترین 
موارد مطرح شده توسط  صاحبنظران اقتصادی در این 

جلسه بود.

نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
با تاکید بر اینکه تولیدکننده امروز نمی تواند با پوشاک 
قاچاق ترک و ســایر کشــورها رقابت کنــد، گفت: 
نمی دانیم چرا دولت هیچ اقدامی برای مدیریت اوضاع 

انجام نمی دهد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، 
بهرام شهریاری با اعام اینکه متاسفانه کاهش قیمت 
لیر باعث شــده شــاهد افزایش حجم قابل توجهی از 
پوشــاک و پارچه های ترک به بازار باشــیم، گفت: در 
حال حاضــر به صورت پیلــه وری و روش های دیگر 
حجم زیادی از پارچه و پوشاک وارد کشور می شود که 
این موضوع بــرای تولیدکنندگان داخلی نگران کننده 

است.
وی با بیــان اینکه ما پیش از این نیــازی به واردات 
پارچه های حلقوی نداشتیم، گفت: برخی از واحدهای 
تولیدی پوشــاک برای مدیریت قیمت تمام شده اقدام 
به واردات پارچه های حلقوی می کنند که این موضوع 
خــود به واحدهای تولیدی پارچه داخلی آســیب وارد 

کرده است.

نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
با تاکید بر اینکه تولیدکننده امروز نمی تواند با پوشاک 
قاچاق ترک و سایر کشورها رقابت کند، تصریح کرد: 
قیمت تمام شــده آنها بسیار ارزان تر از پوشاک داخلی 
اســت از آن طرف تولیدکننده داخلــی در تامین مواد 
اولیه نیز با چالش های بسیاری روبروست اما نمی دانیم 
چــرا دولت هیچ اقدامی بــرای مدیریت اوضاع انجام 

نمی دهد.
شــهریاری اضافه کرد: در یک مقطعی بحث برخورد 
با پوشــاک قاچاق و برندهای فاقد اصالت در کشــور 
انجام شــد اما این موضوع مقطعی بود و امروز شرایط 
بازار نشــان می دهد برخورد زیادی با فروش و حضور 

برندهای فاقد اصالت صورت نمی گیرد.
وی با تاکید براینکه واحدهــای تولیدی نخ مورد نیاز 
خود را به سختی وارد می کنند، تصریح کرد: با افزایش 
حجم قاچــاق؛ تولیدکنندگان نگران بازار شــب عید 
هستند و دولت باید برای حمایت از واحدهای تولیدی 
این بخش سیاســت لازم را بــه کار گیرد در غیر این 

صورت واحدها مجبور به تعطیلی خواهند شد.
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

 انتشار نسخه ویژه نابینایان 
»کلاه قرمزی و پسرخاله«

نازنین بیاتی فیلم ســینمایی »کاه قرمزی 
و پسرخاله« ساخته ایرج طهماسب را برای 
نابینایان توضیح دار کرد.به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و بــه نقل از روابط عمومی 
سوینا، این گروه نسخه ویژه نابینایان فیلم 
ســینمایی کاه قرمزی و پسرخاله ساخته 
ایرج طهماسب را روز پنجشنبه 30 دی ماه 
در چارچوب برنامه فیلمخانه منتشر می کند.

این فیلم روز پنجشــنبه ساعت 1۹ از رادیو 
ســوینا پخش می شود و پس از آن، روی سایت ســوینا در دسترس مخاطبان قرار می گیرد.

نظــارت متــن و ضبط این برنامه به عهــده کیوان کثیریان بوده و متن روایت آن را شــیدا 
محمدطاهر نوشــته است. این برنامه در استودیو شــهر صدای پارسیان ضبط شده و مرجان 

طبسی آن را میکس و تدوین کرده است.

  تاریخ اعطای مشهورترین جایزه 
موسیقی جهان

تاریخ جدید برگزاری مراســم اعطای جوایز 
موســیقی گرمی که پیشــتر به دلیل شیوع 
ســویه امُیکرون ویروس کرونــا به زمان 

دیگری موکول شده بود، مشخص شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، مراســم اعطای جوایز موسیقی 
گرمــی در لاس وگاس و در تاریخ ســوم 

آوریل )1۴ فروردین( برگزار خواهد شد.
در ابتدا قرار بود این مراســم در 31 ژانویه 

)11 بهمن( در لس آنجلس برگزار شــود اما این مراســم در سایه افزایش موراد ابتا به سویه 
جدید ویروس کرونا به تعویق افتاد.»ترور نوا«  کمدین، مجری این مراســم خواهد بود که به 
صورت زنده پخش خواهد شــد. فهرســت نامزدهای جوایز گرمی ۲0۲۲ در ماه نوامبر اعام 
شــده بود.تاکنون چندین رویداد در ســال جدید میادی به تعویق افتاده اند که از آن جمله 
می توان به جوایز ســینمایی انتخاب منتقدان، جوایز گاورنر آکادمی اســکار و موسســه فیلم 
آمریکا اشــاره کرد. همچنین برگزاری جشنواره فیلم پالم اســپرینگز به طور کلی لغو شد و 
جشنواره ســاندنس نیز به صورت کاما آناین برپا خواهد شد. مراسم جوایز گرمی در سال 
۲0۲1 نیز به دلیل همه گیری ویروس کرونا لغو شده بود. سال گذشته این مراسم از ماه ژانویه 
به مارس موکول شــد و طی آن مجموعه ای بخش های از پیش ضبط شده در مقابل جمعیت 
کوچکی برگزار شد.برگزارکنندگان مراسم جوایز گرمی ۲0۲۲ هنوز اطاعات بیشتری درباره 

نحوه برگزاری این مراسم ارائه نداده اند.

  »به کدامین گناه« ایرانی به جشنواره 
زنان ترکیه راه یافت

فیلــم مســتند » بــه کدامین گنــاه « به 
نویسندگی و کارگردانی »مریم ابراهیم وند« 
به بخش مســتند پنجمین دوره »جشنواره 
بین المللی فیلــم زنان« ترکیه راه یافت.به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
هنر آناین، طبق اعام عوامل سازنده، این 
فیلم یکی از مجموعه فیلم هایی اســت که 
به مسائل و مشــکات  کودکان زیر هفت 
ســال در زندان می پردازد. قسمت دوم این 

مجموعه با عنوان » گندم« در مرحله فیلمبرداری به ســر می برد.در » به کدامین گناه« نیز 
به مشــکات کودکانی پرداخته می شــود که در زندان متولد شــده اند و تنها به دلیل جرم 
مادر یا پدر در زندان روزگار ســپری می کنند. مدت این فیلم مستند 30 دقیقه است.جشنواره 
بین المللی فیلم  زنان که در شــهر ازمیر ترکیه برپا می شــود، امسال  با همکاری جشنواره 
»رِیندَنس«انگلیس برگزار می شــود و قرار اســت فیلم های  منتخب را در این جشــنواره 
به نمایش گذاشــته شود. جشــنواره »ریندنس« )Raindance Film Festival( بزرگ ترین 
جشنواره  مســتقل فیلم  انگلیس است که مورد تایید آکادمی اسکار و بفتا قرار گرفته است.
زمان برگزاری جشــنواره از  ۲8 فوریه ) ۹ اســفند ماه( تا 8 مارس ) 18 اسفند( وپخش بین 
المللی این مستند به عهده کمپانی »فرست اسکرین فیلم« با مدیریت سولماز اعتماد است.

  »هری پاتر« نقش سلطان پارودی 
موسیقی پاپ را بازی می کند

دنیــل رادکلیف در یک فیلــم جدید نقش 
»آل یانکوویچ« خواننــده آمریکایی ملقب 
به سلطان پارودی موســیقی پاپ را بازی 
می کند.به گــزارش روزنامه »صبح امروز« 
و بــه نقل از پایگاه اطاع رســانی ورایتی، 
فیلم ویرد: داستان آل یانکوویچ اولین فیلم 
زندگینامه ای اورجینال از پلتفرم روکو است 
که بــه کارگردانی اریک اپل بــا فیلمنامه 
مشــترکی از اپل و یانکوویچ ساخته خواهد 

شــد و به صورت اختصاصی روی کانال روکو پخش اینترنتی می شــود.در خاصه داســتان 
این فیلم آمده اســت: فیلم داستان آل یانکوویچ از هیچ چیز چشم پوشی نکرده و همه جوانب 
زندگی یانکوویچ را از به شــهرت رسیدن تا ســبک زندگی وی به تصویر می کشد. این فیلم 
مخاطبان را در ســفری ناباورانه در دل زندگی شــخصی و حرفه ای این هنرمند که از یک 
کودک بااستعداد به یکی از اسطوره های موسیقی کل تاریخ تبدیل شد، با خود همراه می کند.

خبر

صبح امروز از فضای لاکچری و ناهمگون تبلیغات تلویزیونی گزارش می دهد

این تبلیغ متعلق به این مردم نیست!
باور کنید خسته شدیم از 
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اص
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ری
م
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ر س
دبی

رویه  گفتیــم  که  بس 
صداوسیما باید عوض 
حرف  البتــه  شــود. 
اصا  امــروز  گزارش 
بعضا  سریال های  درباره 
بی محتــوا و تکــراری و 
و...  هــا  فیلم  سانســور 
نیست. این بار صحبت از 
آگهی های بازرگانی است 
که با آنها رسانه ملی این 
روزها مرثیه فقر را در گوش مخاطبان بیشتر 
طنین انــداز می کنــد. چراکه گویا دســت 
اندرکاران ایــن تبلیغات این روزها از دریچه 
دیگری به شــهر می نگرند. هرچند شــاید 
تلویزیونی ها از قیمت های بالا و بازار آشفته 
اقتصادی خبــر ندارنــد و نمی دانند که این 
روزها قیمــت اینترنت و میوه و گوشــت و 
لبنیــات و نان و حتی قیمــت زندگی کردن 
آنقدر بیشتر شده است که دیگر کسی وقتی 
درب یخچال سایدبای ساید را هم باز کند، باز 
هم خبری از انواع نوشیدنی و کنسرو و میوه 
و دســرهای رنگارنگ نیست. در کمتر خانه 
آشــپزخانه تا حد تبلیغات تلویزیونی مدرن و 
مجلل است که لوازمش چشم هر بیننده ای را 
کور کنــد. اصا حتی کمتــر خانه آنقدر که 
نشــان می دهند درندشــت و جادار است که 
مبــل و پرده و فرش و تابلــو در آن اینگونه 
تبلیغات  دنیای  فهمیدید؛  درســت  بدرخشد. 
تلویزیونی شــباهتی با زندگی ما معمولی ها 
امروز«  روزنامه »صبــح  گــزارش  ندارد.به 
درست در همان صداو سیمایی که کارشناس 
یک برنامه مردم را دعوت به قناعت می کند 
و به مــردم می گوید: »میــوه نخورید؛ برنج 
خالی بخوریــد! به جای اینکه هر هفته میوه 
بخورید ماهی یکبار میوه بخرید!« این روزها 
آگهی های پررنگ و لعاب و زرق و برقِ دکور 
و لباس های آن چنانی در تبلیغات آن آنقدر به 
وضوح رخ نمایی می کند کــه گویا متولیان 
نمی دانند کــه مردم نه تنها توان خرید لوازم 
جانبی زندگــی را ندارند،که حتی میوه هایی 
مثل موز و انبه هم از سبد خرید خانواده های 

ایرانی حذف شده است.
پناه بردن به آگهی های بازرگانی

اینکه صدا و ســیما به عنوان رســانه ملی با 
واقعیات جامعه همراه نیست موضوعی است 
که نه تنها مردم که ظاهرا مسئولین امر را نیز 

به به واکنش واداشته است. در این خصوص 
چنــد روز قبل رئیس ســازمان صداوســیما 
در حاشــیه اختتامیه دوازدهمین جشــنواره 
فیلم »عمار« دربــاره آگهی های بازرگانی و 
گفت:  تلویزیون  مشارکتی  تولیدات  سرانجام 
آن چیزی که مهم است این است که تولیدات 
ما در تلویزیون مبتنی بر فلســفه وجودی و 
مأموریت رسانه ملی تعریف شده باشد. نه بر 
اساس عایق و سایق اسپانسرها و حامیان 
برنامه ها. آنها می توانند بر اســاس سیاست ها 
و اولویت های رســانه ملی قــرار بگیرند اما 
مشــکل ما در جایی است که بین خواست و 
منویات اسپانسر با سیاست های کان رسانه 

تعارض وجود داشته باشد.
پیمــان جبلی افزود: در حــال حاضر یکی از 
مصادیق این موضوع را در برخی از ژانرهای 
تولید،  منافع  می بینیــم.  بازرگانــی  تبلیغات 
صنعت و آگهی دهنــدگان اقتضا می کند که 
سبک خاصی از زندگی را به نمایش بگذارند، 
اما این فلسفه وجودی رسانه ملی نیست که 
این ســبک خاص از زندگــی را ترویج کند. 
لذا کار پیچیده و ســنگینی است که هم ابعاد 
فرهنگی و هــم بودجه ای و مالی دارد. ما در 
شرایطی هســتیم که قادر به تأمین نیازهای 
حداقلی صداوسیما چه در حوزه تأمین حقوق 
کارکنان و نیازهای تولید محتوا و نمایشــی 
نیســتیم، بنابراین پناه بــردن به آگهی های 
بازرگانــی متأســفانه یکــی از راه حل های 

اجتناب ناپذیر است.
طیفِ وفادار به آنتن صدا و سیما، اقشار 

زیر متوسط
یک جامعه شــناس فرهنگــی در خصوص 
تاثیرات تبلیغات لاکچری در رســانه ملی بر 
عموم مردم جامعه در گفتگو با »صبح امروز« 
مطرح می کنــد: اولین دغدغه رســانه ملی 
کسب درآمد است و در این راستا بدون اینکه 
به این بیندیشــد که آگهی هــای بازرگانی 
اینچنینی چه تاثیری بــر جامعه دارد، آنها را 

پخش می کند.
دکتر وضیعی ادامه می دهد: البته شــاید یکی 
دیگر از دغدغه مسئولین امر را نیز باید بر این 
موضوع بدانیم کــه آنها می خواهند از طریق 
اینگونه تبلیغات و حتی محتوای سریال های 
لاکچری به دیگران به ویژه خارجی ها نشان 
دهد کــه ایرانی ها وضعیت خوبــی دارند و 

آنگونه که شما می گویید نیست.
وی با اشــاره بــه اینکه » همــه مخاطبین 

تلویزیون متموّل و حتی از اقشــار متوســط 
جامعه هــم نیســتند« میگوید: مســئولین 
حوزه تبلیغات رســانه ملی شــاید این روز ها 
فرامــوش کرده اند که طیفِ وفــادار به آنتن 
صدا و ســیمای جمهوری اســامی از میان 
اقشــار متوســط و زیر متوســطِ جامعه اند تا 
عمده متمولین جامعه که توجه شان بیشتر به 

مدیوم های دیگر است.
ترویج مصرف گرایی و تجمل گرایی

این جامعه شــناس فرهنگی تاکید می کند: 
تبلیغات تلویزیون مصــرف گرایی و تجمل 
گرایی را به شــدت ترویج می دهند، درمقابل 
نیــز لذت های زندگی ســاده را از مردم می 
گیرد و رسیدن به زندگی لاکچری را تبدیل 
بــه آرزوی مردم می کند؛ کــه بدون تردید 
نیازمند آســیب شناســی  این موضوع  خود 
اســت. به طور نمونه افزایش ارتشــا و کار 
چــاق کنی در ادارات و نهادها یکی از تبعات 
همین الگوسازی هایی است که صدا وسیما 

سالهاست انجام می دهد.
وی تصریح می کند: هر رفتارِ تلویزیون چه در 
عرصه برنامه سازی و سریال سازی و چه تبلیغِ 
کالا های لوکس، خارجی و لاکچری به مثابه 
الگوسازی و فرهنگسازی است و با این نوع 
رفتار، خیلی زود سبک زندگی جامعه مان، به 

سمت غرب گرایی می رود.
وی با اشــاره به اینکه »آگهی های بازرگانی 
هرچه بــه زندگی عموم جامعــه نزدیک تر 
باشــد، اثرگذاری بیشــتری دارد« می گوید: 
بدون شک نشان دادن خانواده ای متحد و با 
محبت که دغدغه حل مشــکات یکدیگر را 
دارند، بسیار با فرهنگ ما همخوانی بیشتری 
دارد و اثرگذارتر از محتوای شــعاری تبلیغی 
اســت که به زور تجمات ســعی در معرفی 
یک کالا دارد. اما اکنون ســایه بلندِ اقتصاد، 
گویای این است که کمتر کسی پیدا می شود 
که در تلویزیون دغدغه فرهنگ داشته باشد.

آثار مخرب تبلیغات تلویزیونی بر 
خردسالان و کودکان

وضیعی عنوان می کنــد: یکی از آثار مخرب 
جدی تبلیغــات تلویزیونی بر روی مخاطبان 
خردســال و کودکان می باشد. خانواده ای که 
با فرزندانش جلویِ تلویزیون می نشــینند تا 
برنامه و ســریالی را صرفاً برای سرگرمی و 
اســتفاده از مفاهیم فرهنگی، تماشا کنند، اما 
به یک بــاره با میز صبحانــه و نهار لاکچری 
مواجه می شــوند که توان تهیه آن را ندارند، 

در دراز مــدت بر روحیه کــودک اثر خواهد 
گذاشــت. چرا که فهم دنیای کــودکان به 
اندازه خودشان است. همچنین انواع تبلیغات 
مصرفــی خوش رنگ و لعــاب و اغوا کننده 
بــه خصوص خوراکی های بــا ارزش غذایی 
پایین می تواند تاثیرات منفی بر روی سامت 

کودکان بر جای گذارد.
این جامعه شناس در پایان بندی صحبت های 
خود با اشاره به اینکه »حاکمیت سرمایه داری 
فعلی در صداوســیمابه مثابه »نئولیبرالیسم« 
غربی اســت« بیان می کند: این نوع نگاه به 
جامعه ای می پردازد که مصرف گرا و خریدار 
و بــه عبارتی پول خرج کن اســت و بدون 
تردید با اهدافی کــه پس از پیروزی انقاب 
اســامی برای ایجاد رســانه ای انقابی به 
عنوان »صداوسیما« در نظر گرفته شده بود، 

کاماً در تعارض است.
آگاهی دادن به مصرف کننده

یــک کارشــناس تبلیغات نیــز در گفتگو با 
»صبح امــروز« با بیــان اینکــه »در تمام 
دنیا آگهی هــای بازرگانــی تلویزیونی یکی 
از جذاب تریــن مدل هــای تبلیغاتــی برای 
محصولات و برندهاســت« تصریح می کند: 
پای تبلیغات تلویزیونی از اواسط دهه 80 به 
تلویزیون باز شد و معضل خانه ها و تصاویری 
که هیچ سنخیتی با زندگی عادی مردم کشور 

ندارد هم به مرور به این عرصه باز شد.
کارکرد  مهمتریــن  مطــرح می کند:  پناهی 
تبلیغــات، آگاهی دادن به مصــرف کننده و 
تسهیل رقابت بین شرکت ها و تولیدکنندگان 
در جهت بهبود کیفیت تولیدات و البته کنترل 
قیمتها اســت. در این میان تامین بخشی از 
هزینه رســانه جمعی در کنار تولید اشــتغال 
نیز از رویکردهای تبلیغات است. اما موضوع 
این است که وقتی در این فرآیند زیاده روی، 
اغراق و انحصاری اتفاق می افتد، به ضد آن 
تبدیل می شــود و این کارکرد ها را از دست 
می دهد. در حال حاضر نیز مسئولین ذی ربط 
همه چیــز را در اختیار گروه هایی قرار داده اند 

که فقط به پول و تجارت می اندیشند.
وی ادامــه می دهــد: مشــکات بودجه ای 
صداوسیما و کســب درآمد از محل تبلیغات 
بازرگانی و حضورِ اسپانســرها باید به شکلی 
که با فرهنگ ما همخوانی داشته باشد، اتفاق 
افتد و نباید تلویزیون به بنگاه ســرمایه داری 
و سوءاستفاده گران تبدیل شود. در این میان 
گسترش لاکچری بازی،  اصلی  مسبب  شاید 

فضای غیرقابــل کنترل برخی صاحبان کالا 
و مؤسسات تبلیغاتی باشد که فقط به کسب 

درآمد و میزان سود خودشان می اندیشند.
این کارشــناس تبلیغات می افزایــد: تعداد 
شــرکتهای فعال در زمینه تبلیغات بازرگانی 
تلویزیونی در کشــور حدود 10 شرکت است 
که هــر ســناریویی که صاحــب محصول 
بخواهد می ســازند. در این تجارت آنها حتی 
برای راضی نگه داشــتن یک ســرمایه دار 
کپی نعل به نعل آگهی های خارجی را انجام 
می دهند، غافل از اینکه این تبلیغات مناسب 
فضای اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی کشور 

ما نیست.
خانه های لوکس، لبــاس های فاخر و گران 
قیمــت، لوازم و وســایل خانگی به شــدت 

تجماتی
پناهــی با بیان اینکه »نوع ســاخت تبلیغات 
در ســال های اخیر به گونه ای شده که کمتر 
خانواده ای می تواند با آن ارتباط برقرار کرده 
و احساس آشــنایی و قرابت کند« می گوید: 
خانه های لوکس، لبــاس های فاخر و گران 
قیمــت، لوازم و وســایل خانگی به شــدت 
تجماتی و... شــرایط را بغرنج کرده و منجر 
به آزارِ مخاطب می شــود و در این حالت این 
آگهی بــرای مخاطب دیگر نــه تنها تبلیغ 

نیست که یک ضدتبلیغ واقعی است. 
وی با اشــاره بــه اینکه » فقــدان نظارت 
بر محتــوای آگهی ها به جایی رســیده که 
ســرمایه داران و تاجــران بــرای تلویزیون 
تصمیم گیــری می کنند« تصریــح می کند: 
صداوسیما در شــرایط فعلی باید نگاه صرف 
تجاری را کنار گذاشــته و پیش شرط برای 
نمایش آگهی بازرگانی داشــته باشد. تنها با 
این رویه اســت که میتوان جلوی رشد قارچ 
گونه این نوع تبلیغات را گرفت و فضا را التیام 

بخشید و نمک بر زخم مردم نپاشید! 
رویه رسانه ملی را تغییر دهید

در پایــان گزارش بد نیســت از متولیان امر 
و در راس آنها رئیس ســازمان صدا و سیما 
یک درخواســت داشته باشــیم. آقای جبلی 
خواهش می کنیم رویه رســانه ملی را تغییر 
دهیــد و اگر می خواهید تبلیغــات بازرگانی 
انجام دهیــد حداقل محصولات گران قیمت 
را تبلیغ نکنید و در این شــرایط نامســاعد و 
نامناسب اقتصادی زندگی لاکچری را ترویج 
ندهیــد. باور کنید قشــری از جامعه نان هم 

برای خوردن ندارند!

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 1۴00۶030۶۲۷۷0003۴8  هیات اول موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت ملـک زاوه تصرفـات مالکانه بامعـارض متقاضی  آقـای محمد قربانیان فرزند حسـینعلی به شـماره شناسـنامه 
3۴8۲ صـادره از تربـت حیدریـه در ششـدانگ یـک  قطعـه زمیـن  بـا بنـای احداثی به مسـاحت 1035/۴۴ متر مربع قسـمتی از پاک ۹8 فرعـی از ۴1  اصلی بخـش ۴ زاوه واقع در اراضی عطبـه از محل مالکیت 
مشـاعی متقاضـی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطاع عمـوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم 

نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/10/1۴. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/10/30
حمید رضا غامیان دلوئی- رئیس ثبت اسناد و اماک زاوه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶۲۷۷000350 – 1۴00/۹/۲5هیات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی  تصرفات مالکانـه بامعارض متقاضـی آقای غـام الدین صید محمد خانی فرزند حسـن به شـماره 
شناسـنامه ۲ صـادره از تربـت حیدریـه در ششـدانگ یـک  قطعـه زمیـن مزروعـی به مسـاحت 51503/33  متـر مربع خریداری مع الواسـطه از مالک رسـمی صمـد صید محمد خانـی  محرز گردیده اسـت. لذا به 
منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 

مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/10/1۴. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/10/30
حمید رضا غامیان دلوئی- رئیس ثبت اسناد و اماک زاوه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶۲۷۷0003۴۷-1۴00/۹/۲۴ هیـات اول موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملـک زاوه تصرفـات مالکانه بامعـارض متقاضی  آقـای محمد جشـن لیلوفر فرزند اکبر به شـماره شناسـنامه 1۷ صـادره ازدولت 
آبـاد در ششـدانگ یـک  قطعـه زمیـن بـا بنـای احداثـی بـه مسـاحت 1۲۴0 متـر مربع قسـمتی از پـاک  ۲۹0 متصـل به 1۶۶ اصلـی بخـش ۴ زاوه  واقـع در اراضی پاگـدار از محل مالکیـت مشـاعی متقاضی محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/10/1۴. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/10/30
حمید رضا غامیان دلوئی- رئیس ثبت اسناد و اماک زاوه

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶۲۷۷000351-1۴00/۹/۲5 هیات اول موضـوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملـک زاوه تصرفات مالکانه بامعـارض متقاضی  آقای علی رضا کردسـتانی کنگ زیتون فرزند محمد به شـماره شناسـنامه 3 صـادره از زاوه در 
ششـدانگ یـک  قطعـه زمیـن مشـجر بـا اعیـان احداثی به مسـاحت  5۴00 متر مربع  از پاکهـای 1۶۹ و 1۷0 و 1۹۴ و قسـمتی از پاک هـای 1۹5 و 1۹۶  فرعی از۲5۲  اصلی بخـش ۴ زاوه اراضی کنگ زیتون خریداری  مع الواسـطه 
پـاک 1۶۹- فرعـی از مالکیـت بمانعلـی کردسـتانی – بـی بـی جـان کمـال میر آبـادی – جان بی  بی وزیری کنـگ علیا – پروانه شـجاعی  و پاک 1۷0 فرعـی از مالکیت  عباس خندان – بانـو مراورید صادقی و پـاک 1۹۴- فرعی 
از محـل مالکیـت  بتـول وزیـری کنـگ علیـا- شـیرین فهیمـی کنگ علیا- شـهین خندان ثانـی  -  عباس کرسـتانی کنگ زیتون و پـاک 1۹5 فرعـی از محل مالکیت بمانعلی کردسـتانی – بی بی جـان کمال میر آبـادی – جان بی 
بـی وزیـری  کنـگ علیـا – نصرالـه وزیـری کنـگ علیـا – پروانـه شـجاعی و پاک 1۹۶- فرعـی از محل مالکیت  آقای قاسـم لطفـی( محرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/10/1۴. 
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